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Det, Nyt Acciones
H. XXVII AYUNTAMIENTO

DEL NAYAR, NAYARIT.
2021 - 2024

TEPIC, NAYARIT, A 04 DE AGOSTO DE 2023
No. Oficio: TUDT-0157/2023
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion

Estimado solicitante
PRESENTE

Con fundamento en los dispuesto por los articulos 2 fraccién XXXVI, 32, 124, 125 fraccién 3
y 7,128,129, 132, 134, 135y 141 de la ley de transparencia y acceso a la informacién publica
del estado de Nayarit, en respuesta a la solicitud de informacién recibida a través de la
plataforma nacional de transparencia con nimero de folio: 181193822000027 el dia 10 de
julio de 2023, por medio de la cual solicita informacién consisten en:

Al respecto de la escasez de médicos en la localidad de Cienega, Tabernas y Lindavista
ubicadas en el municipio Del Nayar solicito la siguiente informacién: ¢EXISTE UN CENTRO
DE SALUD, CLINICA U HOSPITAL EN DICHAS LOCALIDADES? ¢ CUAL E SEL PRESUPUESTO
ASIGNADQO A LAS CONTRATACIONES EN LA CLINICA U HOSPITAL DE LAS LOCALIDADES?

Al respecto esta unidad de transparencia resuelve y le notifica:

UNICO: Que se envia de respuesta se adjunta el oficio No: DDDS/013/2023 de fecha 02 de
agosto 2023, emitido por el ENFRA: IRMA DELIA LOBATOS ESTRADA, Directora de
Desarrollo Social del H.XXVII Ayuntamiento Del Nayar, dando respuestas su solicitud de
informacién.
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e QUE TRANSFORMAN
“D%QYAURWAHH Jesus Maria del Nayar, Nayarit a 02'de Julio del 2023
Oficio No: DDDS/013/2023

2021 - 2024
ASUNTO: el que se indica

LIC. ANDREA HAIDDE GARCIA BALDERAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA Y ACCESO ALA
INFORMACION DEL H.XXVII AYUNTAMIENTO DEL NAYAR

PRESENTE:

En mi calidad de Directora De Desarrollo Social, me dirijo con usted para dar contestacion
al oficio: No. TDUT-0119/2023, para inférmale en la localidad de la Taberna no cuenta con
unida medica ya que la localidad esta a 15 minutos de Mesa del Nayar, la localidad de las
minas no cuenta con unidad médica y es atendida una unidad médica mévil una vez por
mes por parte de secretaria de salud y la unida més cercana para su atencién esta a media
hora en carro o tres horas caminando y en la comunidad de Lindavista cuenta con dos
unidades médicas de IMSS-BIENESTAR, la cual una atiende a puras embarazadas y
actualmente laboran dos enfermeras y un médico de lunes a viernes atiende la enfermera
con un horario de 8 a 16 horas y sdbado y domingo atienden un enfermera y un médico con
horario corrido, la otra unidad atiende consultas externas la cual laboran una enfermera y
un médico de lunes a viernes con un horario de 8:00 a 13:00 y 15:00 a 18:00 horas y una

enfermera de sabado a domingo con el mismo horario.

Sin otro asunto que tratar por el momento y poniéndome a su disposicién para dudas y
aclaraciones, me despido de usted enviandole un cordial saludo.
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H. XXVII AYUNTAMIENTO
DEL NAYAR, NAYARIT.
2021 - 2024

TEPIC, NAYARIT; A 13 DE JULIO DE 2023
No. Oficio: TDUT-0119/2023
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION

ENFRA: IRMA DELIA LOBATOS ESTRADA
DIRECTORA DESARROLLO SOCIAL DEL
H.XXVII AYUNTAMIENTO DEL NAYAR.
PRESENTE:

En atencidén a lo que dispone la ley de transparencia y acceso a la informacién publica del
estado de Nayarit y en base a la responsabilidad que le confiere a usted como servidor
publico del H. XXVII Ayuntamiento del Nayar, me permito requerirle la siguiente informacién
que fue solicitada por la Plataforma nacional de transparencia (PNT) con folio
181193822000027 el dia 10 de julio de 2023. Donde se solicita:

Al respecto de la escasez de médicos en la localidad de Cienega, Tabernas y Lindavista ubicadas
en el municipio Del Nayar solicito la siguiente informacion: (EXISTE UN CENTRO DE SALUD,
CLINICA U HOSPITAL EN DICHAS LOCALIDADES?

Se anexa la solicitud.

Asi mismo le informo que cuenta con un plazo de 10 dias habiles contados a partir del dia
que reciba el presente documento para cumplir con la ley de Instituto de Transparencia y
Acceso a la Informacién Pulblica de Estado de Nayarit, con la finalidad de dar cumplimiento
con la solicitud de informacién al solicitante, me despido esperando su participacion y
enviando un saludo a su persona.

IDAD DE ENLACE
Lic. ANDREA HAIDEE GAREIABA ENCIA
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